
1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

 ГОДИНА XVII                     БРОЈ  22                    10. МАРТ          2025. ГОДИНЕ 

                        
 

АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1.                                                                  

 

        На основу члана 43 . и 6З . Зкона о буџетском систему (Службени гласник РС, 

бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 

149/2020, 118/21, 138/2022 и 92/2023), члана 32. Закона    о локалној самоуправи (Службени 

гласник РС, број 129/2007, 83/2014 – др. закона,101/2016-др. Закона, 47/2018 и 111/2021-

др.закон) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник општине Љиг" бр. 4/2019 

и 12/22), Скупштина општине Љиг је на седници од 15.03.2025. године донела    

   

ОДЛУКУ  

О  

ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 20245. ГОДИНУ  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 - 1 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 

 

ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ  

О  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2025. ГОДИНУ  

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 
 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/03/1-Prvi-rebalans-budzeta-2025.pdf


2 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

2.                                                                  

               

На основу члана 92. став 4 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009-3, 73/2010-3, 101/2010-239, 101/2011-260, 93/2012-175, 62/2013-3, 63/2013-3 

(исправка), 108/2013-3, 142/2014-190, 68/2015-22 (др. закон), 103/2015-151, 99/2016-160, 

113/2017-3, 95/2018-223, 31/2019-5, 72/2019-185, 149/2020-278, 118/2021-3, 118/2021-12 (др. 

закон), 138/2022-207, 92/2023-232) и члана 40. Статута општине Љиг ("Службени гласник 

Општине Љиг" бр.4/2019 и 12/2022), Скупштина општине  Љиг, на седници  одржаној 

10.03.2025. године,  донела је 

 

 

 О  Д  Л  У  К  У 

 

 

  Члан 1.  

               О ангажовању друге ревизорске куће за екстерну ревизију Завршног рачуна буџета 

Општине Љиг за 2024. годину која испуњава услове за обављање послова ревизије 

финансијских извештаја, прописане законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 

 

  Члан 2.  

              Ову Одлуку доставити Државној ревизорској институцији и Одељењу за финансије 

Општине Љиг. 

 

  Члан 3. 

              Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 - 2 

 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 

 



3 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

3.                                                                  

  

 

 

 На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025.године, донела је  

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

О 

УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ 

ЗАЈЕДНИЧКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ 

ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ И МИОНИЦА – ОДЕЉЕЊА У ЉИГУ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

 

 

  

  I  УСВАЈА СЕ Извештај  о раду Заједничког центра за социјални рад „Солидарност“ за 

општине Љиг, Лајковац и Мионица – Одељења у Љигу за 2024.годину.  

 

 

II   Закључак доставити Заједничком центру за социјални рад „Солидарност“ за општине 

Љиг, Лајковац и Мионица. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 3 - 1 

 

 

 

                                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



4 

 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је  

 

 

 

 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О 

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ РАДА 

ЗАЈЕДНИЧКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ 

ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ И МИОНИЦА ЗА 2025.ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

  I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи програм рада Заједничког центра за социјални 

рад „Солидарност“ за општине Љиг, Лајковац и Мионица за 2025.годину.  

 

 

II   Решење доставити Заједничком центру за социјални рад „Солидарност“ за општине Љиг, 

Лајковац и Мионица. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 3 - 2 

 

 

 

                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



5 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

4. 

 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ЗАЈЕДНИЧКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

 ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ И ЉИГ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

 

 

  

I  Усваја се Извештај о раду Заједничког правобранилаштва општина Лајковац и Љиг за 

2024.годину.  

 

 

II   Закључак доставити Заједничком правобранилаштву општина Лајковац и Љиг.  

 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 –  4  

 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

. 



6 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

5. 

 

       

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/2019 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 10.03.2025. године, 

донела 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 РЕГИОНАЛНОГ ЦЕНТРА ЗА УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ „ЕКО-ТАМНАВА“ Д.О.О. УБ   

 

 

 

  

I   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм пословања за 2025.годину Регионалног центра за 

управљање отпадом „ЕКО-ТАМНАВА“ д.о.о. Уб. 

 

 

  II  Решење доставити Регионалном центру за управљање отпадом „ЕКО-ТАМНАВА“ д.о.о. 

Уб. 

 

 

 III  Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 5  

 

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



7 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

6. 

  

 

 

На основу члана 18. Закона о библиотечко-информационој делатности („Службени 

гласник РС“ број 52/11 и 78/21) и члана 40. Статута општине Љиг (''Сл. гласник општине 

Љиг'', бр. 7/08, 10/08 и 6/16), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана  

10.03.2025. године, донела је  

 

 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

 

 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Статут Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига. 

 

 

 

II Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана доношења, а биће објављена у ''Службеном 

гласнику општине Љиг''. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 6 

 

 

 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 



8 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

7. 

  

На основу члана 40. Статута општине Љиг (''Службени гласник Општине Љиг.'' бр. 

4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности  

на покретање поступка расписивања јавног конкурса за попуњавање радног места 

Директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ 

 

 

 

            I     Даје се сагласност на Одлуку Управног одбора Градске библиотеке „Милован 

Данојлић“, број 38/22 од 28.07.2022. године, којом се покреће поступак расписивања јавног 

конкурса за попуњавање радног места Директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ 

на мандатни период од четри године.  

 

 

           II   Решење о давању сагласности на покретање поступак расписивања јавног 

конкурса за попуњавање радног места Директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ 

доставити Градској библиотеци „Милован Данојлић“ у даљу надлежност и поступање. 

 

 

           III  Решење о давању сагласности на покретање поступак расписивања јавног 

конкурса за попуњавање радног места Директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“  

објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 7 

 

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



9 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

8. 

 

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ  

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „МИЛОВАН ДАНОЈЛИЋ“ ИЗ ЉИГА ЗА 2024. ГОДИНУ   

 

 

 

  

I    Усваја се Извештај о раду Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига за 2024. 

годину.  

 

 

II   Закључак доставити Градској библиотеци „Милован Данојлић“ из Љига. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 8 - 1 

 

 

 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



10 

 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ И ПЛАН РАДА  

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „МИЛОВАН ДАНОЈЛИЋ“ ИЗ ЉИГА  

ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

 

  

I  Даје се сагласност на Годишњи програм и план рада Градске библиотеке „Милован 

Данојлић“ из Љига за 2025.годину.  

 

 

II   Решење доставити Градској библиотеци „Милован Данојлић“ из Љига. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 8 - 2 

 

 

 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



11 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

9. 

 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЉИГ ЗА 2024. ГОДИНУ   

 

 

 

  

I      Усваја се Извештај о раду Туристичке организације општине Љиг за 2024. годину.  

 

 

II   Закључак доставити Туристичкој организацији општине Љиг. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 12 - 1 

 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 



12 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

 НА ПРОГРАМ РАДА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

 

  

I  Даје се сагласност на Програм рада Туристичке организације општине Љиг за 

2025.годину.  

 

 

II   Решење доставити Туристичкој организацији општине Љиг. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: Број: Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 12 - 2 
 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 



13 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

10. 

 

 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је  

 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

I  УСВАЈА СЕ Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације општине Љиг за 2024.годину.  

 

 

  II  Саставни део Закључка је Извештај о раду Штаба за ванредне ситуације општине Љиг 

за 2024.годину. 

 

 

 III  Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: Број: Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 13 - 1 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

 

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг” бр. 

4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године, донела је 

 

 

 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О 

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА  

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2025.ГОДИНУ 

 

 

 

 

   I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада Штаба за ванредне ситуације општине Љиг за 

2025. годину. 

 

  II  Саставни део Решења је План рада Штаба за ванредне ситуације општине Љиг за 2025. 

годину. 

 

 III  Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: Број: Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 13 - 2 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 



15 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

11. 

 

На основу члана 20. и члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, („Сл. 

гласник РС“, бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 -др.закон и 47/2018) , чл. 94. став 1. 

Закона о планирању и изградњи, („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 

64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 

– одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2108, 31/2019, 37/2019 – др. Закон и 9/2020), члана 40 

став 1. тачка 20. Статута општине Љиг („Сл. гласник Општине Љиг“, бр. 4/2019 и 12/22) и 

члана 47. став 3. Правилника о садржини, поступку и начину доношења Програма 

уређивања грађевинског земљишта („Сл. гласник РС“, бр. 27/2015),  Скупштина општине 

Љиг,   на седници одржаној дана 10.03.2025. год. доноси: 

 

 

 

 Програм уређивања грађевинског земљишта на територији 

општине Љиг у 2025. години 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 11  

 

 

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  

 

Програм уређивања грађевинског земљишта  

на територији општине Љиг у 2025. години  

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ ОВДЕ 

 

 

 

 

 

 

https://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2025/03/14-Програм-уређења-грађевинског-земљишта-2025.pdf


16 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

12. 

 

             На основу члана 25, 26, 35. став 8. и члана 46. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'', бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др.закон, 09/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 40.. Статута општине Љиг ("Службени 

гласник oпштине. Љиг." бр. 4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг, по претходно 

прибављеном мишљењу Комисије за планове, је на седници одржаној дана 10.03.2025. 

године, донела 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈУ КРЕЧЊАКА 

КАО ТЕХНИЧКО-ГРАЂЕВИНСКОГ КАМЕНА НА ПОВРШИНСКОМ КОПУ 

„РУЈЕВАЦ“ У ОПШТИНИ ЉИГ 

 

 

Члан 1. 

 

Приступа се изради Плана детаљне регулације за експлоатацију кречњака као 

техничко-грађевинског камена на површинском копу „Рујевац“ у општини Љиг (у даљем 

тексту: План). 

 

Члан 2. 

 

Локација зоне за експлоатацију кречњака као техничко-грађевинског камена налази се 

у оквиру катастарске општине Ба, на територији општине Љиг. 

 

Прелиминарном границом Плана обухваћене су следеће катастарске парцеле у оквиру 

К.О. Ба: 

 

• целе кат.парц.бр.: 861, 863, 862, 867, 868, 438/1, 438/2, 438/3, 438/4, 439, 1117/1, 

1117/2, 1117/3, 1117/4, 870/1, 870/2, 870/3, 870/4, 870/5, 893, 894, 882, 883, 440, 447, 

442, 455 К.О. Ба. 

• делови кат.парц.бр.: 436, 458, 2604, 2603/1 К.О. Ба. 

 

Предложена површина обухвата Плана је око 59,28 ha. 

 

Графичким прилогом је дата прелиминарна граница подручја Плана који је саставни 

део ове Одлуке. Коначна граница Плана утврдиће се Нацртом Плана. 

 

 



17 

 

 

Члан 3. 

 

Плански основ за израду Плана представља Просторни план општине Љиг („Сл. 

гласник општине Љиг”, бр.6/2024), а правни основ одређен је Законом о планирању и 

изградњи („Сл.гласник РС“, бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023). 

 

Члан 4. 

 

Услови и смернице за израду Плана садржани су у планском документу вишег реда 

–Просторном плану општине Љиг („Сл. гласник општине Љиг”, бр.6/2024) којим је 

прописано да је за зоне експлоатације минералних сировина (рударских активности) 

неопходна израда Плана детаљне регулације. Смернице за израду Плана садржане су и у 

Уређајној основи за село Ба (саставни део Просторног плана општине Љиг), где је зона 

експлоатације минералне сировине у погледу намена површина дефинисана као рудно 

земљиште. 

 

Члан 5. 

 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја су: 

контролисана експлоатација минералних сировина на принципима одрживог развоја, 

очување квалитета животне средине; заштита, уређење и одрживо коришћење природних 

ресурса; инфрастуктурно опремање и саобраћајно повезивање простора са ближим 

окружењем. 

 

Члан 6. 

 

Циљ израде Плана је контролисана планска експлоатација уз спречавање и 

минимизирање негативних ефеката и утицаја на животну средину, како на деградацију 

природног пејзажа, воде и ваздуха, тако и земљишта и шумских површина, као и планског 

и рационалног коришћења минералних сировина. Разрадом смерница Просторног плана 

општине Љиг створиће се плански основ за уређење, организацију и експлоатацију 

кречњака као техничко-грађевинског камена са експлоатационог поља „Рујевац”. 

 

Израдом Плана неопходно је утврђивање правила уређења и правила грађења, 

односно стварање планског основа за реализацију планиране намене, како би се активирале 

локације где постоје реални интереси за улагање, а на основу анализе урбанистичке 

документације, теренских истраживања, сагледавања потреба одговарајућих корисника 

простора. 

 

Визија развоја простора обухваћеног Планом је одговорно управљање развојем, 

уређењем и заштитом простора у складу са реалним потенцијалима и ограничењима 

природних и створених вредности и дугорочним потребама економског и социјалног 

развоја. 



18 

 

 

Члан 7. 

 

Концептуални оквир планирања дефинисан је планским поставкама утврђеним у 

Просторном плану општине Љиг („Сл. гласник општине Љиг”, бр.6/2024) и подразумева 

унапређење квалитета коришћења простора и рационално коришћење са аспекта еколошке, 

социјалне и економске просторне структуре Општине. 

 

Интервенције у простору које ће обухватити експлоатацију минералних сировина, 

начине рекултивације, заштите простора, изградње и постављање других објеката у 

финкцији експлоатације минералних сировина, вршиће се у складу са дефинисаном 

наменом простора и коришћења земљишта. 

 

Члан 8. 

 

Средства за израду Плана, прибављање подлога, подношење захтева за издавање 

услова и мишљења, као и друге трошкове од интереса за израду Плана обезбеђује 

Наручилац израде Плана - Предузеће „Гранит-Пешчар“ д.о.о. из Љига 

Носилац израде Плана је Општинска управа општине Љиг. 

Обрађивач Плана је ''TERRAGOLD&CO“ д.о.о. из Београда. 

Рок   за   израду  Нацрта  Плана   не   може   бити   дужи   од   12 (дванаест) месеци 

од дана доношења одлуке о изради Плана. 

 

Члан 9. 

 

После доношења Одлуке о изради Плана, носилац израде Плана организује 

упознавање јавности са општим циљевима и сврхом израде плана, у складу са Законом о 

планирању и изградњи и чланом 98. и 101. Статута општине Љиг („Службени гласник 

општине Љиг“ бр.4/19 и 12/22). 

 

По обављеној стручној контроли од стране Комисије за планове општине Љиг 

извршиће се излагање Нацрта Плана на јавни увид у просторијама Општине Љиг, ул. 

Карађорђева бр.7, 14240 Љиг и на интернет страници општине Љиг, у трајању од 30 дана од 

дана оглашавања. 

 

Подаци о начину излагања Нацрта Плана на јавни увид и трајању јавног увида 

огласиће се у дневном  листу, на огласној табли Општинске управе општине Љиг и на 

интернет страници општине Љиг. 

 

 

 

 



19 

 

 

Члан 10. 

 

За потребе израде Плана приступиће се изради Стратешке процене утицаја Плана на 

животну средину, сходно мишљењу број: 000583398 2025 06036 004 002 011 024 од 

24.02.2025. године, датом од стране Одељења за финансије општинске управе општине Љиг, 

органа за заштиту животне средине. 

 

Стратешка процена утицаја на животну средину је саставни део Плана. 

 

 

Члан 11. 

 

Саставни део ове Одлуке је и Мишљење Комисије за планове (члан 46. став 1. Закона 

о планирању и изградњи). 

 

 

Члан 12. 

 

План се израђује и усваја у целости, а не по фазама. 

 

 

Члан 13. 

 

План детаљне регулације израдиће се у 3 (три) примерка у аналогном облику и 3 

(три) примерка у дигиталном облику. 

 

 

Члан 14. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 15  

 

 

 

 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  



20 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

13. 

  

             На основу члана 25, 26, 35. став 8. и члана 46. Закона о планирању и изградњи 

(''Сл.гласник РС'', бр.72/2009, 81/2009-испр, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-

одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 

37/2019-др.закон, 09/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 40.. Статута општине Љиг ("Службени 

гласник oпштине. Љиг." бр. 4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг, по претходно 

прибављеном мишљењу Комисије за планове, је на седници одржаној дана 10.03.2025. 

године, донела 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ЛОКАЦИЈУ ЗА ПРЕРАДУ 

КАМЕНА У КАДИНОЈ ЛУЦИ ПРЕДУЗЕЋА ГП „ГРАНИТ-ПЕШЧАР“Д.О.О.  

 

 

Члан 1. 

Назив  планског документа 

План детаљне регулације ГП „Гранит – Пешчар“ за локацију Кадина Лука у 

општини Љиг (у даљем тексту ПДР или План). 

 

Члан 2. 

Оквирне границе обухвата измене планског документа са описом: 

Граница Плана обухвата катастарск парцеле:  430/2, 430/6, 429/4, 429/1, 429/2, 430/1, 

430/3, 430/4, 416/3, 415, 2205, 416/5, 416/4, 416/2, 430/8, 418/1, deo 2149, 425, 422/1, 422/4, 

2206, 421, 422/3, 422/2, 2191, 424, 423, 450/1, 448/1, 449/3, 448/2, 448/3, 449/4, 447/1 КО 

Кадина Лука. 

Оквирна површина ПДР је око 7,5 ha.   

Коначна граница Плана утврђује се верификацијом Нацрта плана. Саставни део ове 

одлуке је графички приказ граница и обухвата планског подручја. 

 

Члан 3. 

Услови и смернице планских докумената вишег реда и развојних стратегија и списак 

подлога 

Плански документ вишег реда који је и основ за израду ПДР је Просторни план 

општине Љиг („Сл. гласник општине Љиг“, број 6/2024).  

Начела, услови и смернице од значаја за израду Плана дати су планском документу 

ширег подручја наведеним у предходном ставу, на основу кога ће се, сагласно просторним 

могућностима за грађење у предметном подручју, дефинисати услови изградње у складу са 

Законом о планирању и изградњи и другим законским и подзаконским актима. 

Подлоге за израду ПДР: дигитални катастарски план обухвата плана и топографски 

план обухвата плана. 



21 

 

 

Члан 4. 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора 

Принципи планирања, коришћења, уређења и заштите простора у обухвату Плана 

засниваће се на принципима рационалне организације и уређења простора и усклађивању 

планираних садржаја са могућностима и ограничењима у простору. 

 

План детаљне регулације се ради у складу са Законом о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23), а према принципима дефинисаним у 

Просторном плану општине са нагласком на заштиту постојећих изграђених објеката и 

заштиту вода и водног земљишта. 

 

Члан 5. 

Визије и циљеви планирања, планирања, коришћења, уређења и заштите планског 

подручја 

Основни циљ Плана је стварање законског и планског основа за просторно уређење у 

складу са смерницама из планских докумената ширег подручја и стварање планског основа 

за формирања зоне за планиране производне делатности и изградњу и коришћење 

предметног простора и утврђивање правила уређења и правила грађења са разграничењем 

површина јавних и осталих намена. 

Планом је потребно усагласити све услове и ограничења локације из окружења из 

планова вишег реда и  услова надлежних органа, установа и институција који се прибавају 

у  поступку израде плана. 

 

Члан 6. 

Концептуални оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја 

са структуром основних намена простора и коришћења земљишта 

Предмет Плана  је одређивање намена површина у оквиру границе плана, уз 

иплементацију планског решења из плана вишег реда када је јавно земљиште у питању 

(ширина регулације, постојећи прикључак....) као и прописивање услова заштите обзиром 

на специфичност намене у оквиру Плана и у непосредном окружењу. 

 Предмет Плана је дефинисање и утврђивање намене земљишта (површине за јавну и 

осталу намену, саобраћајна и комунална инфраструктура), као и правила уређења и 

грађења, а све у циљу издавање локацијских услова, одговарајућих дозвола и услова 

надлежних имаоца јавних овлашћења и институција. 

У планском подручју, као претежна намена површина, биће дефинисана површина за 

производњу и складишта, уз листинг могућих намена: производних објеката - за обраду 

камена. У планском документу могу  се прописати и могуће компатибилне намене 

(комерцијалне делатности и сл.). На површинама које су ван комплекса производње, биће 

дефинисана намена у складу са ППО.  

Планом ће се дефинисати инфрастуктурно повезивање планираних производних 

објеката односно  приступ на јавне саобраћајнице  у циљу остваривања саобраћајних веза 

са планираним улицама које нису у супротности са Просторним планом као и могућности  

повезивања са државним путем IIБ реда бр.357. 



22 

 

Планом ће се дефинисати основна намена у обухвату плана и то привредно 

производног карактера у складу са свим законским обавезама и условима имаоца јавних 

овлашћења у циљу прописивања  правила уређења и изградње као и  обавезујућих мера 

заштите и начина коришћења простора. 

 Оквирна површина ПДР износи око 7,5 ha. 

 

Члан 7. 

Садржај планског документа 

У складу са чланом 28. Закона о планирању и изградњи, садржајем Плана ће се 

обухватити: 

– границе плана и обухват грађевинског подручја, поделу простора на посебне 

целине и зоне; 

– детаљна намена земљишта; 

– регулационе линије улица и јавних површина и грађевинске линије са 

елементима за обележавање на геодетској подлози; 

– нивелационе коте улица и јавних површина (нивелациони план); 

– попис парцела и опис локација за јавне површине, садржаје и објекте; 

– коридори и капацитети за саобраћајну, енергетску, комуналну и другу 

инфраструктуру; 

– мере заштите културно-историјских споменика и заштићених природних 

целина; 

– локације за које се обавезно израђује урбанистички пројекат или расписује 

конкурс; 

– правила уређења и правила грађења по целинама и зонама; 

– друге елементе значајне за спровођење Плана; 

– графички део. 

 

Члан 8. 

Рок за израду  планског документа 

Рок за израду Плана је 6 месеци од дана ступања на снагу Одлуке о изради Плана. 

 

Члан 9. 

Начин финансирања израде  планског документа са оквирном проценом 

финансијских средстава 

Носилац  израде Плана је Општинска управа општине Љиг, Одељење за општу управу. 

Обрађивач Плана је „ИНФОПЛАН“ д.о.о. из Аранђеловца, ул. Ратних војних инвалида 

бр.4. изабран од стране наручиоца израде Плана. 

Финансирање Плана детаљне регулације је од стране иницијатора израде Плана - 

предузећа ГП „Гранит Пешчар“ из Љига. Процену финансијских средстава одређује 

инвеститор – ГП „Гранит Пешчар“ из Љига. 

 

Члан 10. 

Место и начин објављања раног јавног увида и јавног увида 

У првој фази израдиће се Елаборат за рани јавни увид као концептуална развојна 

решења - који се излаже на рани јавни увид. 



23 

 

Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у временском трајању од 30 дана након 

обављене стручне контроле Плана од стране Комисије за планове. 

Рани јавни увид у Елаборат и јавни увид у Нацрт Плана биће оглашени у   

дневном листу који се дистрибуира на целој територији Републике Србије и изложени 

у просторијама Скупштине општине Љиг. 

Подаци о начину излагања Елабората на рани јавни увид и Нацрта Плана на јавни 

увид и трајању увида, огласиће се у средствима јавног информисања и на званичној 

интернет страници општине Љиг, у складу са Законом о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“ бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 

50/13-УС, 98/13-УС, 132/14,145/14, 83/18, 31/19, 37/19-други закон, 9/20, 52/21 и 62/23) 

и Правилником о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања („Службени гласник РС“ број 32/19). 

 

Члан 11. 

Потреба израде стратешке процене утицаја плана на животну средину и Студије 

заштите непокретних културних добара 

Према Мишљењу надлежног Одељења за заштиту животне средине број : 000583398 

2025 06036 004 002 011 024 од 24.02.2025. године  потребна је израда стратешке процене 

утицаја на животну средину за ПДР. 

 

Члан 12. 

 

План ће бити израђен у четири оригинална примерка у аналогном и у дигиталном 

облику, у прописаном формату који ће се по овери чувати у Општинској управи 

општине Љиг као носиоцу израде Плана, Републичком геодетском заводу СКН и 

Централном регистру планске документације РС. 

 

Члан 14. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 16 

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

14. 

 

           На основу члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018 - др.закон, 27/2018 - др.закон, 10/2019, 6/2020, 129/2021 и 

92/2023) и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019 

и 12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 15.03.2025. године, донела је: 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „САВА КЕРКОВИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ из Љига, 

и то : 

 

Из реда локалне самоуправе : 

- Жељко Костадиновић из Палежнице  

 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 - 17 

 

 

 

                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



25 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

15. 

 

 

 

На основу члана 115, 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018 - др.закон, 27/2018 - др.закон, 10/2019, 6/2020, 

129/2021 и 92/2023) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ 

бр. 4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 15.03.2025. године, 

донела је: 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „САВА КЕРКОВИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

 

I 
 

 ИМЕНУЈУ СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сава Керковић“ из Љига, и 

то : 
 

Из реда локалне самоуправе:  
 

- Драгана Петровић из Мораваца. 

II 
   
      Изборни период новоименованог члана траје до истека мандата Школског одбора. 

 

III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 18 

 

 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



26 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

16. 

 

                На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' бр. 

42/1991-1657, 71/1994-2436, 79/2005-12 (др. закон), 83/2014-22 (др. закон)), члана 34. и 39. 

Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009-3, 13/2016-3, 30/2016-3 (исправке), 

6/2020-26, 47/2021-3, 78/2021-3, 76/2023-28) и члана 17. став 2. Закона о библиотечко-

информационој делатности(„Службени гласник РС“ бр. 52/2011-3, 78/2021-3) и члана 40. 

став 1. тачка 14. Статута општине Љиг (''Службени гласник Oпштине Љиг'' број: 4/2019 и 

12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године,  донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ В.Д. ДИРЕКТОРА ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ 

„МИЛОВАН ДАНИЈЛИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

ДРАГАНУ РАДОВАНОВИЋУ из Београда, престаје дужност вршиоца дужности 

директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига, закључно са 15.03.2025. 

године. 

 

II 

 

Дужност вршиоца дужности директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из 

Љига престаје због истека мандата. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 19 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 



27 

 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

17. 

 
 

                 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' 

бр. 42/1991-1657, 71/1994-2436, 79/2005-12 (др. закон), 83/2014-22 (др. закон)), члана 34. и 

37. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009-3, 13/2016-3, 30/2016-3 

(исправке), 6/2020-26, 47/2021-3, 78/2021-3, 76/2023-28) и члана 17. Закона о библиотечко-

информационој делатности („Службени гласник РС“ бр. 52/2011-3, 78/2021-3) и члана 40. 

став 1. тачка 14. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' број: 4/19 и 

12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 10.03.2025. године,  донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ „МИЛОВАН ДАНОЈЛИЋ“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ ДРАГАН РАДОВАНОВИЋ из Београда за вршиоца дужности 

директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига. 

 

II 

 

Вршилац дужности директора „Милован Данојлић“ из Љига, именује се најдуже до 

три месеца, односно до завршетка поступка по конкурсу. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

Број: 001005972 2025 06036 001 000 060 107 – 20  

 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р.  



28 

 

  10.март 2025. године     *     Службени гласник  Општине Љиг      *       БРОЈ   22          

 

САДРЖАЈ 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 1.   Одлука о првој измени Одлуке о буџету општине Љиг за 2025.годину страна          1  

 2.   Одлука о ангажовању друге ревизорске куће за екстерну ревизују       страна           2 

 3.   Закључак о усвајању Извештаја за 2024. годину и  

       Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада за 2025.годину  

       Заједничког центра за социјални рад „Солидарност“  

       за општине Љиг, Лајковац и Мионица                                                       стране  3   -   4 

 4.  Закључак о усвајању Извештаја о раду за 2024.годину  

      Заједничког правобранилаштва општина Лајковац и Љиг                        страна           5 

 5.   Решење о давању сагласности  на Програм пословања за  

       2025. годину РЦ центра за управљање отпадом „Еко-Тамнава“              страна           6 

 6.   Одлука о давању сагласности на Статут  

       Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига                                   страна           7 

  7.  Решење о давању сагласности на покретање поступка расписивања конкурса  

       за директора Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига            страна           8 

8.  Закључак о усвајању Извештаја о раду за 2024. годину и  

     Решење о давању сагласности на Програм рада за 2025.годину  

     Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига                                    стране   9 - 10 

9.  Закључак о усвајању Извештаја о раду за 2024. годину и  

     Решење о давању сагласности на Програм рада за 2025.годину  

      Туристичке организације општине Љиг                                                     стране  10 - 11 

  10.   Закључак о усвајању Извештаја о раду за 2024. годину и  

     Решење о давању сагласности на Прлан рада за 2025.годину  

          Штаба за ванредне ситуације општине Љиг                                               стране  12 - 13 

  11.   Програм уређивања грађевинског земљишта  

          на територији општине Љиг за 2025.годину                                                страна         15 

  12.  Одлука о изради ПДР-а  

         за каменолом „Рујевац“ у Бау предузећа „Гранит-пешчар“                       стране  16 - 19 

  13.  Одлука о издади ПДР-а за технички погон за прераду камена 

         предузећа „Гранит-пешчар“ у Кадиној Луци                                               стране  20 – 23 

  14.  Решење о разрешењу члана Школског одбора  

         Основне школе „Сава Керковић“ из Љига                                                   страна         24 

  15.  Решење о именовању члана Школског одбора  

         Основне школе „Сава Керковић“ из Љига                                                   страна         25 

  16.  Решење о престанку дужности в.д. директора  

         Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига                                     страна         26 

  17.  Решење о именовању в.д. директора  

         Градске библиотеке „Милован Данојлић“ из Љига                                     страна         27 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Владимир Павловић, секретар Скупштине општине 


